ARRESTUM EX JURE SINGULARI.

PROPOSITIO XVI.

Arrestum ex Jure singulari est, quod ex privilegio (86) certè universitati vel personæ (87) (88) conceditur.

(86) Cujus alias tanta est efficacia, ut etiam pacto prævaleat; Bl. in l. 3. C. de bon. que lib. junctis illis, que tradit Jas. in l. non est impossibile, ff. de pact. ac consuetudinis vim obtinere dicatur; per text. in l. 3. hoc jure. §. 4. aquæ ductus, ff. de aqu. cottid. & cistiv. & Dd. in l. creditor. C. de pact. Ex que utroq; arrestū procedere ex disputacione nostra satis manifestum est; Vid. Coler. de P. E. part. i. c. 4. a. n. 9.

(87) Quale illud est, quod ab Imperatore communitatis bus aut civitatibus concedi solitum est; ut liceat eis in casu moræ res debitorū suorum, etiam forensium, in illa civitate communitate repertas & deprehensas sistere vel impedire; prout tale privilegium Parisiis & in Monte Pessulano haberi testatur Rebiffus. quem citat. Coler. d. c. 4. n. 9.

(88) Cujus generis est, quando creditor aliquis privatus à Principe ad Magistratum inferiorem, judicem suum immissum, parata executionis, isthuc in loco alias non receptæ, mandatū impetrat; Coler. d. c. 4. n. 13. Et ita absolute arresto necessario seu judiciali, ejusq; tribus generibus, tandem progredimur ad

ARRESTUM VOLUNTARIUM SEU CONVENTIONALE.

PROPOSITIO XVI.

Arrestum conventionale describimus, quod ex partium conventione (89) conceditur. (90)

(89) Qui debitor se in casu moræ solutionis ad arrestum obligat; quod omnino facere potest; secundum ea qua dicta sunt

§. Pro-

3. Propositor. Et nihil tam congruum est fidei humanae, quam ea, quae inter eos placuerunt servare; text. in l. i. pr. ff. de pact. Quodque probat D. Augustus part. 2. suar. Nov. Constit. 21. à pr. Vngeschreier aller Disputation, so wird solches pactum, vor bestendig und kreftig geachtert. Accipi tamen hic debet conventionis vocabulum in definitione positum generaliter de quibuscumque contractibus & obligationibus sive dandi sive faciendi; arg. l. 2. stipulationum quedam pr. ff. de V.O. Coler. de P.F. part. 1. c. 5. n. 2.

(90) Mediantem nimis judice, qui omnino requiri debet; cum non valeat pactum, quod creditor propria autoritate possit capere & abducere debitorem, si in termino non solverit; Cyn & Alex. in L. alia §. eleganter. ff. sol. matr. Brun. de ies. bon. quest. 20. Et text. expressus in d. Constit. 21. pr. ibi: Jedoch also das dem Gläubiger das anhalten oder gehorsam legen / nicht vor sich allein gestattet / es were sonst privatus carcer: Sondern das der Gläubiger vorminels des Richters oder der Obrigkeit hülfe vff die vorgehende Vereinigung/ die execution suchen soll. Nisi debitor sit fugitivus; tunc enim eum creditor propria potest capere autoritate, & judicio, sub quo deprehensus fuit, tradere; ut est text. in d. Constit. 21. §. seq. Aber wann der Schuldner auf flüchtigen Hüssen ist re. Concludat haec quæstio: An contractus ab arrestato cum arrestante, durante adhuc arresto initus valeat? Ita censemus; cum hoc sane calu creditor nihil injusti fecerit; & arrestatus sibi ipse metum, si quis est, intulerit: Ideoque etiam non de alio, sed de seipso queri debet; arg. l. 21. si mulier in fin. pr. ff. quod met caus. nisi debiti modulus excedatur; arg. l. fin. 23. non est verisimile. §. 3. si quis. ff. d. l. quod met. caus. vid. Peck. de J. S. c. 29. per tot.